18

Diaconatus conferatur fratribus Institutorum saecularium necnon laicis Ordinum vel Congregationum religiosarum.

19

Religiosis laicis conferatur diaconatus.

20

Restauratio postulatur diaconorum laicorum.

14) Mesembrian.

15) Nazaren in Brasilia, Caracen, S. Rosae de Copan, S. Salvatoris, Guatimalen, S. Marci in Guatimala, Alten, S. Iacobi de Maria, Verapacen, S. Annae, Granaten, Jalapen, S. Vincentii, S. Michaëlis, Trajanopolitan in Phrygia, Achollitan, Pudentianen, Alajuelen, Limosen, S. Isidori, Curubitan, Santosen, Leopoldien, S. Caroli Ancudiae, Capitis Hai-

tiani, Tloën, Lagen, Euroeen in Epiro, Portus Maldonadi, Tucmanen, Maturinen.

16) Nyundoën.

17) Riochachaen, Palmen.

18) Bennefen, de Sahara Hispanico et Ifni, Nyerien, Usumburaën, Clanien.

19) Ambaten, S. Michaëlis de Suncumbios, S. Iosephi in Uraquaria, Huarazen.

20) Nelloren, Bangaloren.

21

Instituatur diaconatus pro laicis ut stimulus et praemium.

22

Relinquatur meliori iudicio Ordinariorum ut laicis conferant munera diaconatus, quin tamen iisdem conferatur ipsum sacramentum.

23

Diaconatus cum voto castitatis perutilis est.

24

Diaconi stabiles denuo instituantur si necessitas dioeceseos id postulet et viri idonei adsint.

25

In territoriis missionum fieri potest ut diaconi laici apte eruditi et idonei potestatem accipiant administrandi baptismum et S. Eucharistiam, praedicandi et assistendi ad matrimonia. Extra territoria missionum diaconorum ius utendi supradictis potestatibus circumscribi potest ab Ordinario vel a parcho.

26

Concedatur diaconatus etiam iis qui sacerdotes non erunt nec regulariter esse possunt (praesertim defectu intelligentiae vel instructionis) praeferendo non nuptos, viduos sine prole vel, quamvis cum prole nulla obligatione detentos. Diaconorum praeparatio fiet per institutionem domorum appositarum saltem in singulis regionibus ecclesiasticis.

27

Ex-seminaristae haud sufficienter intelligentes sed percupidi in Ecclesiae servitio manendi et omnibus qualitibus ad hoc requisitis instructi honore diaconatus frui possent.

21) Ambaten.

22) Manilen.

23) Maquitesen, Burdigalen, S. Deodati, Assien, Justinianen, Make-
nen.

24) Valadaren.

25) Arben.

26) Maceraten.

27) Usumburaën.

28

Clerici et religiosi possint ministrare Eucharistiam, Baptismum, praedicare etc. deficiente sacerdote.

29

Conferri liceat ordines maiores subdiaconatus et Diaconatus sub conditionibus: *a)* ut recipiens habeat eundem gradum educationis quem incolae territorii magis eruditi adepti sunt; *b)* ut recipiens sit membrum communitatis religiosae, qui emisit votum castitatis saltem temporaneum, vel vivens in mundo idem emisit votum; *c)* ut solus Ordinarius loci iudicet de recipientis idoneitate; *d)* ut hi ordines conferantur solummodo si urgens necessitas alicuius territorii id postulaverit.

30

Crescente iam numero fidelium, at penuria sacerdotum his locis semper obtinente, valde dolendum est, quod multis fidelibus partes dissitas incolentibus, deest auxilium spirituale, praesertim frequens sacratissimae Eucharistiae receptio. Nonne fieri posset, ut ex coetu laicorum votis religionis obstrictorum eligantur quidam probatissimi ad ordinem diaconatus recipiendum; vel saltem delegentur ad Sacram Communionem distribuendam diebus solemnioribus, quando magnae fidelium turbae ad Dominicam Coenam maxime concurrunt? Concedo illos catechistas indigenas aliquod adiutorium nobis inferre quoad instructionem, sed eorum efficacia valde restringitur. Consentanea non videtur illa sententia recenter proposita, quae favet catechistas vel alios matrimonio iunctos ad diaconatum elevari.

31

Suadentur non « diaconi-uxorati », sed religiosi fratres, tribus suetis votis ligati, qui diaconatu decorentur.

28) Resistenciae.

29) Bucellen.

30) Attalen in Pamphylia.

31) Meeruten.

32

Melius paroecia cum diacono quam sine parcho; in missionibus una cum catechistis longa manus missionarii esse possunt; multi qui hodie relinquunt Seminarium ob castitatis difficultates recuperarentur.

33

Ii qui ad Ordinem diaconalem promoti sunt et ad sacerdotium promoveri nolint vel non convenient, coadiuvent parochos in ministerio pastoralis.

34

Doctrinae profanae in Seminario, administratio rerum temporalium: in paroeciis, seminariis et etiam in Curia Romana diaconis concedenda; ipsi possent baptizare, praedicare, sacras aliquas functiones dirigere, etiam (si Ecclesia vellet) matrimonia iungere. Pro istis aliqui optant dispensationem a caelibatu: res plena utilitatibus necnon difficultatibus Concilio relinquenda.

35

Exeunte studiorum curriculo Seminariorum alumni ad diaconatum promoveantur, deinde per triennium in sacri ministerii exercitio maneant; saltem triennio elapso in potestate cuiuscumque sit optandi sive sacerdotium post annum in Seminario transactum cum caelibatu, sive diaconatum cum facultate matrimonium adeundi; diaconi etiam vestitu a presbyteris distinguantur.

36

Diaconissae instituantur.

37

Restauretur diaconorum ordo cum extensione ad femineum sexum cum onere caelibatus.

32) Tyanen.

33) Urbanien et S. Angeli in Vado.

34) Civitatis Castellanae Hortan et Gallestin, Neritonem.

35) Interamnen et Narnien.

36) S. Raimundi.

37) Uxentin.

b) *De Diaconatu sine obligatione caelibatus*

1

Concilium videat utrum an non admittendi sint diaconi uxorati, praesertim ubi deest copia sacerdotum.